RESULTADO RECURSOS IMPETRADOS
EDITAL Nº 90/2018/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 16 DE JULHO DE 2018

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL (PSE) PARA INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA

EXTERNA E PORTADORES DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR PARA INGRESSO NOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE CIVIL E LICENCIATURA EM FÍSICA

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições legais, e por meio da comissão instituída pela PORTARIA Nº 243/PVCAL - CGAB/IFRO,
de 06/07/2018, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS para o
Processo Seletivo Especial (PSE) para Transferência Externa de Portadores de diploma de curso superior
para ingresso no segundo semestre de 2018 nos cursos de Graduação de Engenharia Civil e Licenciatura em
Física  do Campus Porto Velho Calama, mediante condições e normas estabelecidas no Edital n° 90, de
16/07/2018.

1. CURSO: ENGENHARIA CIVIL

MODALIDADE: PORTADOR DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

RESULTADO
DA

INTERPOSIÇÃO
DO RECURSO

OBSERVAÇÕES

7º Genival Bastos
Almeida* 20 INDEFERIDO

Não atende ao quesito
3 - O Catálago
Nacional dos Cursos
Técnicos prevê o
Curso de Auxiliar de
Patologia Clínica como
possibilidades de
certificação
intermediária em cursos
de qualificação
profissional no
itinerário formativo do
Curso Técnico de
Patologia Clínica.

Documento assinado eletronicamente por Antônio dos Santos Júnior, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 01/08/2018, às 18:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0303472
e o código CRC 98619BE8.

Referência: Processo nº 23243.014123/2018-16 SEI nº 0303472

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/08/2018

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0